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Hei, 

ja kiitos kysymyksestä! 

Yhdenvertaisuuslain (1325/2014) 9§ pykälän mukaan on mahdollista toteuttaa positiivista 
erityiskohtelua. Kohdassa mainitaan, että ” Sellainen oikeasuhtainen erilainen kohtelu, jonka 
tarkoituksena on tosiasiallisen yhdenvertaisuuden edistäminen taikka syrjinnästä johtuvien 
haittojen ehkäiseminen tai poistaminen, ei ole syrjintää.” Katsomme, että kyseessä olisi 
positiivinen erityiskohtelu. 

Erilaiset seniorikortit ovat suosittuja tapoja kannustaa ikäihmisiä liikkumaan. Nostamme 
kuitenkin yhdenvertaisuuden näkökulmasta esiin huolen erityisesti suhteessa vammaisiin 
henkilöihin. Tässä kohden teidän tulisi pohtia, miksi juuri seniorit ovat oikeutettuja näin 
suureen alennukseen vammaisiin verrattuna (tarjotaanko vammaisille muita palveluita tms.). 
Myös hallinnollisesti kannattaa pohtia yhdellä kertaa, tulisiko vammaisten henkilöiden osalta 
tarjota saman suhteisia alennuksia. Näin olisi mahdollista toteuttaa asia 
kokonaisuudistuksena. 

Katsomme, että muut alennusryhmät, jotka viestissä on mainittu, eivät ole näin vahvasti 
verrattavissa senioreihin kuin vammaiset. Näiden ryhmien positiivinen kohtelu perustunee 
ennemmin oletettuun taloudelliseen asemaan. Näitä ryhmiä tulee kuitenkin kohdella ryhmän 
sisällä yhdenvertaisesti. Kaupunki voi halutessaan hyvinvoinnin edistämisen kannalta 
jatkossakin tarjota erilaisia alennuksia näille ryhmille huolimatta mahdollisesta 
seniorikortista. 

 
Ystävällisin terveisin, 
 
Elsa Mantere 
Liikunnan ja nuorisoasioiden erityisasiantuntija 
Hyvinvointi ja sivistys -yksikkö, Kuntaliitto 
elsa.mantere@kuntaliitto.fi 
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Huomio! Tämä viesti on saapunut organisaation ulkopuolelta. Ole erityisen tarkkana liitteiden ja linkkien kanssa, avaa ne vain 
jos voit luottaa lähettäjään!  
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Jämsän kaupunki on päättänyt ottaa liikunnallisen senioripassin käyttöön 1.1.2026 alkaen. 
Kaupunginhallitus on päättänyt kokouksessaan 2.12.2024 § 238 antaa ohjeen sivistystoimialalle valmistella 
senioripassin käyttöönotto siten, että passin valmistelussa tulee huomioida mm. 
yhdenvertaisuusperiaatteen toteutuminen (kaupunginhallituksen päätös liitteenä). Tavoiteaikataulu 
päätöksenteolle on toukokuu 2025. 
 
Aloite senioripassin käyttöönotolle on tullut kaupungin vanhusneuvostolta. Aloitteessa todetaan, että 
senioripassi on kortti, jolla yli 65-vuotiaat jämsäläiset saavat 60 euron vuotuiseen omakustannehintaan 
käyttää kaupungin ylläpitämiä liikuntapalveluita uimahallilla ja kuntosaleilla. Passin avulla kannustetaan 
ikäihmisiä liikkumaan säännöllisesti ja näin edistämään terveyttään ja toimintakykyään. 
 
Tällä hetkellä Jämsän kaupungin uimahallin hinnastossa alennushintaisiin lipputuotteisiin ovat oikeutettuja 
seuraavat kohderyhmät: eläkeläiset, työttömät, varusmiehet, vammaiset, invalidit, yli 5-vuotiaat lapset ja 
opiskelijat. Alennushinnat koskevat niin yksittäislippua kuin sarja- ja kausikorttejakin. Pääsymaksu sisältää 
allasosaston ja kuntosalin käytön sekä uimahallin omana toimintana toteutetut ohjatut kuntosali- ja 
vesijumpparyhmät. Ko. ryhmät on suunnattu erityisesti ikääntyneille ja / tai erityistä tukea tarvitseville. 
Sivistystoimialan hinnaston mukaisesti myös muille kaupungin kuntosaleille on alennetut kausimaksut (1 kk, 
3 kk tai 6 kk) eläkeläisille ja opiskelijoille. 
 
Uimahallin vuosikortti em. aleryhmille maksaa nykyisen hinnaston mukaan 293,45 euroa ja muiden 
kuntosalin vuosimaksu on 184,70 euroa. 
1.1.2025 käyttöönotettavan senioripassin hintaa ei ole vielä päätetty, mutta hinta asettunee 60-100 euron 
paikkeille. Senioripassin hinta tulee olemaan siis huomattavasti edullisempi kaupungin nykyisiin taksoihin 
verrattuna. 
 
Senioripassin alustavien myöntökriteereiden mukaan passi myönnettäisiin ikäperusteisesti 65 vuotta 
täyttäneille ja sitä vanhemmille. Näin ollen mm. alle 65-vuotiaat vammaiset ja invalidit eivät olisi 
oikeutettuja passiin. 
Jämsän kaupunki kohteliaimmin pyytää arviotanne ja näkemystänne siitä, miten arvioitte 
yhdenvertaisuusnäkökohdista käsin yhdenvertaisuuden toteutuvan ratkaisussa, jossa nykyisin samaan 
lipputuotekategoriaan kuuluvien osalta yhtäältä etuus myönnettäisiin ainoastaan 65 vuotta täyttäneille ja 
sitä vanhemmille ja toisaalta tätä nuoremmat vammaiset ja invalidit olisivat etuuden ulkopuolella. Etuus on 
suunniteltu olevan voimassa ma-pe päiväaikaan. Jämsän kaupunki pyytää arviotanne ja näkemystänne 
tilanteeseen, jossa iältään nuoremmat työssä käyvät tai esimerkiksi muuhun ohjattuun toimintaan 
osallistuvat alle 65-vuotiaat vammaiset ja invalidit eivät ole mahdollisuudessa etuutta käyttää, jos etuus on 
yhdenvertaisuusperusteitten takia näille ryhmille myös kohdennettava. 
 
Tämän lisäksi samaan lipputuotekategoriaan kuuluvat muut ryhmät (varusmiehet, työttömät, yli 5-vuotiaat 
lapset ja opiskelijat) ovat jäämässä etuuden ulkopuolelle. Jämsän kaupunki pyytää arviotanne ja 
näkemystänne myös näitä ryhmiä koskevana. 
 
Jämsän kaupunki korostaa, että suunnitellussa etuusasiassa kaupungin tahto on toimia 
yhdenvertaisuusnäkökohtien ja periaatteiden mukaisesti. 
 


